ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КАМЕНЕЦКОЕ
УЗЛОВСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 марта 2020 года                                                                  №29

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Каменецкое Узловского района
от  06 октября 2017 года № 160 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Каменецкое Узловского района «Формирование современной городской среды территории муниципального образования Каменецкое Узловского района на 2018 - 2022 годы»

В целях повышения уровня благоустройства территории муниципального образования Каменецкое Узловского района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил  предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»,в соответствии с Уставом муниципального образования Каменецкое Узловского района, администрация муниципального образования Каменецкое Узловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Каменецкое Узловского района от 06 октября 2017 года  № 160  «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Каменецкое Узловского района «Формирование современной городской среды территории муниципального образования Каменецкое Узловского района на 2018 - 2022 годы» следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению администрации муниципального образования Каменецкое Узловского района от 06.10.2017 года № 160 «Паспорт муниципальной программы «Формирование современной городской среды территории муниципального образования Каменецкое Узловского района на 2018-2022 годы»  изложить в новой редакции (Приложение 1);
1.2. Приложение 4 к паспорту муниципальной программы Каменецкое Узловского района «Формирование современной городской среды территории муниципального образования Каменецкое Узловского района на 2018-2022 годы»  изложить в новой редакции (Приложение 2).
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Каменецкое Узловского района и обнародованию на территории муниципального образования Каменецкое Узловского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Главы администрации
муниципального образования
Каменецкое Узловского района

                            А.А. Чудиков

Приложение 1
к проекту постановлению муниципального образования
Каменецкое Узловского района
от 03 марта 2020 года № 29

Паспорт муниципальной программы
«Формирование современной городской среды территории муниципального образования Каменецкое
Узловского района на 2018 - 2022 годы»

	Ответственный исполнитель программы
	Администрации муниципального образования Каменецкое Узловского района.

	Соисполнители муниципальной программы

-

	Подпрограммы муниципальной программы
	Отсутствуют

	Цели программы

	Повышение уровня благоустройства территории муниципального образования КаменецкоеУзловского района.

	Задачи программы
	Реализация комплекса мер по повышению уровня благоустройства дворовых территорий, муниципальных территорий общего пользования, уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий муниципального образования Каменецкое Узловского района.

	Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы
	1. увеличение доли благоустроенных территорий общего пользования от общего количества таких территорий;
2. увеличение площади отремонтированного (замененного) асфальтового покрытия территорий общего пользования;
3. увеличение доли благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий;
4. увеличение доли многоквартирных домов с благоустроенными дворовыми территориями от общего количества многоквартирных домов;

	Этапы и сроки реализации программы
	Срок реализации программы – 2018-2022 гг.
Реализация программы проходит в 5 этапов: 2018 год, 2019 год, 2020 год, 2021 год, 2022 год.

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Наименование муниципальной программы
	Источник финансирования

	Расходы (руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Итого

	«Формирование современной
городской среды  на 2018- 2022 годы»

	Всего:
в том числе:

0,00

0,00

28266,0

28266,0

28266,0

84798,0

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Тульской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет

0,00

0,00

28266,0

28266,0

28266,0

84798,0

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Увеличение доли благоустроенных территорий общего пользования от общего количества таких территорий;
Увеличение доли озелененных территорий общего пользования;
Ремонт (замена) асфальтового покрытия территорий общего пользования;
Увеличение доли благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий;
Увеличение доли многоквартирных домов с благоустроенными дворовыми территориями от общего количества многоквартирных домов;
Увеличение количества многоквартирных домов с благоустроенными дворовыми территориями;
Благоустройство дворовых территорий;
Ремонт (замена) асфальтового покрытия дворовых территорий;
Установка уличных осветительных приборов;
Установка  лавочек.